
 

  РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ 

 ОБЩИНА ЦЕНОВО, ОБЛАСТ РУСЕ 

 

 

 

 

7139 Ценово,  ул. “Цар Освободител” № 66, тел: 08122/ 25-10, факс: 20-02,  

e-mail: obshtina@tsenovo.bg     www.tsenovo.bg 

 

З А П О В Е Д 

№ РД – 11 – 177 

от 12.12.2024 г. 

с. Ценово 

 

 На основание чл.44, ал.2 от ЗМСМА, и чл. 15, ал. 3, във връзка с чл. 9а, чл. 46, т. 1, чл. 49, ал. 1, т.1  

от Наредбата за условията и реда за възлагане изпълнението на дейности в горските територии - държавна и 

общинска собственост, и за ползването на дървесина и недървесни горски продукти и Решение № 121 на 

Общински съвет – Ценово, взето на заседание с Протокол № 21 от 30.10.2024г.  

 

Н А Р Е Ж Д А М: 

 

І. ОТКРИВАМ ПРОЦЕДУРА:  

Публичен търг с явно наддаване за продажба на стояща дървесина на корен, на дървесен вид – 

Акация, по реда на Наредбата за условията и реда за възлагане изпълнението на дейности в горските 

територии - държавна и общинска собственост, и за ползването на дървесина и недървесни горски продукти 

на стояща дървесина на корен от общински извън горски територии. 

II. ПРОДАВАЧ: Община Ценово с адрес: с. Ценово 7139, община Ценово, област Русе, ул. “Цар 

Освободител“ № 66, тел.: Централа 08122/ 25-10, Факс: 20-02 Лице за контакт: Иван Иванов – Главен 

специалист „ОС“ , тел: 08122/25-10 – вътрешен 24 

III. ГАРАНЦИЯ ЗА УЧАСТИЕ: парична сума в размер на 2 470,25 лв. (две хиляди четиристотин и 

седемдесет лева и двадесет и пет стотинки) без ДДС  - 5% от началната стойност на обекта 49 405,00 лв. без 

ДДС и е определена в съответствие на изискванията на чл.9а, ал.2 от Наредбата за условията и реда за възлагане 

изпълнението на дейности в горските територии - държавна и общинска собственост, и за ползването на 

дървесина и недървесни горски продукти, която се внася по сметката на Община Ценово, с. Ценово, IBAN 

BG88CECB 9790 3376 5427 00, BIC код  CECBBGSF, при Банка ЦКБ АД клон Русе, в срок до 16:00 часа на 

деня, предхождащ деня на търга.  

 

IV. ОБЕКТ И ОБЕМ НА ДЪРВЕСИНАТА - ПРЕДМЕТ НА ПРОЦЕДУРАТА, както следва:  

                                           

 

№ НТП КВС № КККР Катег. Местност АЧОС 

Площ, 

дка 

1 Нива 005001 78361.5.1 6 ПИТАН БОРУН 2059/04.05.2011 5.701 

2 Нива 005011 78361.5.11 6 ПИТАН БОРУН 2067/09.05.2011 6.199 

3 Нива 005013 78361.5.13 6 ПИТАН БОРУН 2068/09.05.2011 5.999 

4 Нива 005014 78361.5.14 6 ПИТАН БОРУН 2069/10.05.2011 6.000 

5 Нива 005015 78361.5.15 6 ПИТАН БОРУН 2070/10.05.2011 7.004 

6 Нива  005016 78361.5.16 6 ПИТАН БОРУН 2071/10.05.2011 7.353 

7 Нива 005017 78361.5.17 6 ПИТАН БОРУН 2072/10.05.2011 10.003 

8 Нива 005018 78361.5.18 6 ПИТАН БОРУН 2073/10.05.2011 18.963 

9 Нива 005002 78361.5.2 6 ПИТАН БОРУН 2060/04.05.2011 13.801 

10 Нива 005021 78361.5.21 6 ПИТАН БОРУН 2074/10.05.2011 16.502 



7139 Ценово,  ул. “Цар Освободител” № 66, тел: 08122/ 25-10, факс: 20-02,  
e-mail: obshtina@tsenovo.bg     www.tsenovo.bg 

2 

11 Нива 005022 78361.5.22 6 ПИТАН БОРУН 2075/10.05.2011 10.924 

12 Нива 005023 78361.5.23 6 ПИТАН БОРУН 2076/10.05.2011 7.003 

13 Нива 005024 78361.5.24 6 ПИТАН БОРУН 2077/10.05.2011 11.501 

14 Нива 005025 78361.5.25 6 ПИТАН БОРУН 2078/10.05.2011 12.003 

15 Нива 005003 78361.5.3 6 ПИТАН БОРУН 2061/04.05.2011 12.001 

16 Нива 005004 78361.5.4 6 ПИТАН БОРУН 2062/04.05.2011 9.000 

17 Нива  005005 78361.5.5 6 ПИТАН БОРУН 2063/09.05.2011 14.002 

18 Нива 005006 78361.5.6 6 ПИТАН БОРУН 2064/09.05.2011 18.999 

19 Нива 005010 78361.5.758 6 ПИТАН БОРУН 2066/09.05.2011 5.792 

20 Нива 005007 78361.5.769 6 ПИТАН БОРУН 3557/05.06.2024 12.601 

21 Нива 005007 78361.5.773 6 ПИТАН БОРУН 3558/05.06.2024 0.924 
 

Общото прогнозно количество е около 1 205 кубични метра, дървесен вид – Акация. 

Минимална начална тръжна цена за продажба на стояща дървесина на корен – 41,00 лева за 

плътен кубик без ДДС. 

 

 

      ОБЩО ЗА ОБЕКТА: 49 405,00 лева 

ГАРАНЦИЯ ЗА УЧАСТИЕ (5%): 2 470,25 лева  

СТЪПКА ЗА НАДДАВАНЕ (3%): 1 482,15 лева 

 

Забележка: Посочените  количества дървесина са прогнозни. При разлика между действително 

добитата дървесина и посочените в документацията, заплащането се извършва по предложената от 

участника цена за 1 плътен м3 за действително добитите количества категории и асортименти 

дървесина. 

 

V. НАЧАЛНА ЦЕНА НА ОБЕКТА: 49 405,00 (четиридесет и девет хиляди четиристотин и пет 

лева) лв. без ДДС. 

 

VI. СРОК ЗА ИЗПЪЛНЕНИЕ: една година от сключване на договора  

 

VII. УСЛОВИЯ ЗА ДОПУСКАНЕ НА УЧАСТНИЦИТЕ ДО УЧАСТИЕ:  

 

До участие се допускат търговци (юридически лица, еднолични търговци), внесли гаранция за 

участие и отговарящи на следните изисквания: 

1. Да са регистрирани в публичния регистър по чл. 241 от ЗГ и притежават удостоверение за 

регистрация за дейността „Добив на дървесина”.  

2. Да отговарят на изискванията по чл. 58, ал. 1, т. 3 от Наредба за условията и реда за възлагане 

изпълнението на дейности в горските територии – държавна и общинска собственост и за ползването на 

дървесина и недървесни горски продукти.  

3. Да отговарят на техническите и кадрови/квалификационни изсквания за извършване на 

ползването на дървесината, съгласно условията за обекта. 

4. Да са изпълнили изискванията на продавача за допускане до участие в процедурата за конкретния 

обект, посочени в настоящата заповед и документацията за участие. 

 

VIII. ВИД И РАЗМЕР НА ГАРАНЦИЯТА ЗА ИЗПЪЛНЕНИЕ НА ДОГОВОРА: 10% от 

достигнатата на търга стойност на обекта и се определя в съответствие на изискванията на чл.9а, ал.5, т.2 от 

http://web.apis.bg/p.php?i=462832#p27423604


7139 Ценово,  ул. “Цар Освободител” № 66, тел: 08122/ 25-10, факс: 20-02,  
e-mail: obshtina@tsenovo.bg     www.tsenovo.bg 

3 

Наредба за условията и реда за възлагане изпълнението на дейности в горските територии – държавна и 

общинска собственост и за ползването на дървесина и недървесни горски продукти. Гаранцията за 

изпълнение се представя в една от следните форми: 

1. банкова гаранция, със срок на действие на договора и в която да има изричен запис, че същата се 

освобождава след изрично писмено известие от Община Ценово; 

2. парична сума внесена по сметка на Общинска администрация – Ценово. 

В срок до 7 дни от съобщаването на заповедта за определяне на купувач, спечелилият участник 

представя гаранция за изпълнение на договора! 

IX. РАЗМЕР НА СТЪПКАТА ЗА НАДДАВАНЕ: 1 482,15 (хиляда четиристотин осемдесет и два лева 

петнадесет стотинки) лева без ДДС. 

X. УСЛОВИЯ ЗА ПЛАЩАНЕ НА ЦЕНАТА: Заплащането се извършва по достигнати цени от 

спечелил участник в проведения търг на вноски. Авансовата вноска е в размер на 20 % от 

достигнатата стойност на правото на ползване за насаждението и се заплаща най-късно преди издаване на 

първия превозен билет за транспортиране на договорираната дървесина, по банкова сметка на Община 

Ценово: 

IBAN: BG04CECB 9790 8476 5427 00, BIC: CECBBGSF,  

 код за вид плащане: 444000, при Банка ЦКБ АД клон Русе,  

за което спечелилият търга представя надлежен документ.  Останалата част от цената по договора се 

заплаща на основание количествата дървесина, посочени в превозните билети и издадени фактури, които 

подлежат на заплащане по същата банкова сметка. 

 

XI. МЯСТО И СРОК ЗА ПОЛУЧАВАНЕ, ЦЕНА И НАЧИН НА ПЛАЩАНЕ НА 

ДОКУМЕНТАЦИЯТА ЗА УЧАСТИЕ В ТЪРГА:  

 

Документацията може да бъде изтеглена безплатно от интернет страницата на Продавача - Община 

Ценово: https://www.tsenovo.bg, или да бъде закупена от Продавача на хартиен носител. 

В случай, че документацията за участие се закупува, условията за заплащането ѝ са както следва: 

50,00 (петдесет) лева без ДДС. Заплаща се в брой в Център за административни услуги към община Ценово 

всеки работен ден от 8:00 часа до 12:00 часа и от 13:00 до 16:00 часа до 03.01.2025 г., или по банкова сметка 

на община Ценово: IBAN: BG04CECB 9790 8476 5427 00, BIC: CECBBGSF, код за вид плащане: 447000, при 

Банка ЦКБ АД клон Русе Получава се от служител ОС на общината, срещу представен платежен документ. 

 

XII. МЯСТО, ДЕН И ЧАС ЗА ПРОВЕЖДАНЕ НА ТЪРГА И СРОК ЗА ПОДАВАНЕ НА 

ДОКУМЕНТИТЕ ЗА УЧАСТИЕ:  

 

Търгът ще се проведе на 06.01.2025 год. от 09:00 ч. в зала 302 на Община Ценово, адрес: с. Ценово, 

ул. „Цар Освободител“ № 66. Срокът за подаване на документите за участие в търга могат да се подават 

всеки работен ден, в срок до 16:00ч. на 06.01.2025 год. в деловодството на Община Ценово. Оглед на обекта 

може да се извърши всеки работен ден до 03.01.2025 год. включително, след предварителна заявка от най-

малко 1 ден. Разходите за огледа са за сметка на кандидата. 

 

 

 

XIII. ИНФОРМАЦИЯ ДАЛИ ВЪЗЛОЖИТЕЛЯТ ДОПУСКА НАЕМАНЕ НА 

ПОДИЗПЪЛНИТЕЛИ ОТ СПЕЧЕЛИЛИЯ ПРОЦЕДУРАТА УЧАСТНИК:  

 

На основание чл.13, ал.2 от Наредбата за условията и реда за възлагане изпълнението на дейности в 

горските територии – държавна и общинска собственост, и за ползването на дървесина и недървесни горски 

продукти, допускам участниците да ползват подизпълнител/и за осъществяване изцяло, или на част от 

дейностите, предмет на настоящата процедура.   

В случай, че участникът е заявил ползване на подизпълнител/и за извършване на дейностите, 

представените от него и от подизпълнителя/ите общ брой техника и общ брой квалифицирани работници и 

специалисти, следва да покриват заедно обявения от възложителя минимален общ брой единици самоходна 

и преносима техника и общ брой квалифицирани работници и специалисти, с изключение на посочените 

физически лица за упражняване на лесовъдска практика, съгласно чл.235 от ЗГ, които се представят 

задължително поотделно за лицето по чл.235 от ЗГ на основния участник и за лицето по чл.235 от ЗГ на 

обявените от него подизпълнители. 

Когато след сключване на договора се установи, че подизпълнителят не отговаря на изискванията 

поставени от възложителя, спрямо основния изпълнител по договора, или в последствие на настъпила 



7139 Ценово,  ул. “Цар Освободител” № 66, тел: 08122/ 25-10, факс: 20-02,  
e-mail: obshtina@tsenovo.bg     www.tsenovo.bg 

4 

промяна подизпълнителя не отговаря на същите изисквания, тези обстоятелства са самостоятелни основания 

за прекратяване на договора. Всяко неизпълнение на законовите изисквания и договорени условия от страна 

на подизпълнителя, ангажират пряко отговорността на основния изпълнител по договора. 

Задължително условие на провежданата процедура: Участник декларирал съгласие за участие 

в процедурата като подизпълнител за обекта, предмет на конкурса, няма право да подава 

самостоятелна оферта за участие в процедурата за същия обект. В случай, че комисията установи 

такова обстоятелство, офертата на съответния участник, заявил участие като подизпълнител се 

отстранява от последващо участие в процедурата за конкретния обект. 

 

XIV. ДОПЪЛНИТЕЛНИ ИЗИСКВАНИЯ КЪМ КУПУВАЧА:  

 

Определеният за изпълнител кандидат сключва писмен договор за възлагане на дейността с Община 

Ценово и преди започване на дейността в съответния обект той представя на продавача документ за внесена 

или учредена в полза на продавача гаранция за изпълнение на договора, както и следните документи, 

включително за подизпълнителите, когато е предвидено участието им: свидетелство за съдимост на 

физическото лице или на лицата, които представляват съответния кандидат съгласно Търговския закон или 

законодателството на държава - членка на Европейския съюз, или на друга държава - страна по 

Споразумението за Европейското икономическо пространство, където кандидатът е регистриран - срок на 

валидност 6 м. от датата на издаване;  

Купувачите на стояща дървесина на корен в качеството им на оператори по смисъла на Регламент 

(ЕС) № 995/2010 на Европейския парламент и на Съвета от 20 октомври 2010 г. за определяне на 

задълженията на операторите, които пускат на пазара дървен материал и изделия от дървен материал (OB, L, 

бр. 295 от 12 ноември 2010 г.), са длъжни да спазват изискванията му, за което подписват декларация преди 

започване на работа в обекта. 

При дърводобива повалянето на дърветата да е с предварително насочване, а извозът да е на секции 

и само по съществуващи пътища. 

При провеждане добива на дървесина, изпълнителите са длъжни да поставят в обекта 

информационни табели по образец. 

 

XV. С настоящата Заповед утвърждавам документацията за участие в търга с явно наддаване за 

продажба на стояща дървесина на корен от извън горски територии – общинска собственост.  

 

 

XVI. Настоящата заповед и Документацията за участие в търга да се публикуват на интернет 

страницата на Община Ценово, както и да се поставят на видно място в сградата на общината, най-малко 15 

дни преди крайния срок за подаване на документите за участие в търга. 

Контрол по изпълнението на заповедта възлагам на Цветомир Петров – Зам. – Кмет „РРИП“ на 

Община Ценово. 

 

 

Д–Р ПЕТЪР ПЕТРОВ 

Кмет на Община Ценово 
 

 

 

Изготвил: 

Иван Иванов 

Главен специалист „ОС“ 

 

 

Съгласувал: 

Мирослава Колева 

Главен юрисконсулт 


